



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DANSK MASKININDUSTRI A/S
C/O MORTEN GADE, SVENDBORGVEJ 5, 9220 AALBORG Ø
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. december 2020

Morten Gade

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|--|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020 | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9-10 |
| Noter..... | 11-12 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 13-16 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Dansk Maskinindustri A/S c/o Morten Gade Svendborgvej 5 9220 Aalborg Ø |
| | CVR-nr.: 35 52 90 04 Stiftet: 12. november 2013 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020 |
| Bestyrelse | Mikkel Klitgaard Jacobsen, formand Morten Gade Bent Larsen |
| Direktion | Morten Gade |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg |
| Pengeinstitut | Sparekassen Vendsyssel A/S Østergade 27 9440 Aabybro |
| Advokat | Hovmøller & Thorup Advokatpartnerselskab Strandvejen 4, 1 9000 Aalborg |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er ordreproduktion af specialeemner til virksomheder, der kræver unikt bearbejdede emner i alle udformninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 384 tkr. og anses for tilfredsstillende under hensyntagen til, at virksomheden har flyttet produktionslokation i årets løb, tillige med affødte effekter af Covid-19 pandemien.

Virksomheden er til stadighed påvirket af den generelle Covid-19 situation, men forventer uændret et positivt resultat for kommende regnskabsår. Efter flytning, og med virksomhedens seneste investeringer, fremstår virksomheden med et fremtidssikret og konkurrencedygtigt produktionsapparat.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. Den verserende krise pga. Covid-19 har indtil nu påvirket virksomhedens økonomi i mindre grad. Virksomheden følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger og har indrettet sig herefter uden nævneværdig gene for virksomhedens drift og økonomi.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

| | Note | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 14.315.697 | 11.357.792 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -10.358.670 | -7.915.666 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -2.858.721 | -1.918.498 |
| DRIFTSRESULTAT | | 1.098.306 | 1.523.628 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 0 | 731 |
| Andre finansielle omkostninger..... | | -602.967 | -436.892 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 495.339 | 1.087.467 |
| Skat af årets resultat..... | 2 | -111.391 | -240.080 |
| ÅRETS RESULTAT | | 383.948 | 847.387 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | 383.948 | 847.387 |
| I ALT | | 383.948 | 847.387 |

BALANCE 30. JUNI

| AKTIVER | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner..... | | 14.549.187 | 11.295.350 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 546.708 | 423.362 |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 1.078.682 | 268.745 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 3 | 16.174.577 | 11.987.457 |
| Lejede depositum og andre tilgodehavender..... | | 148.124 | 75.000 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 4 | 148.124 | 75.000 |
| ANLÆGS AKTIVER..... | | 16.322.701 | 12.062.457 |
| Råvarer og hjælpematerialer..... | | 1.833.696 | 1.513.565 |
| Varer under fremstilling..... | | 26.200 | 265.575 |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... | | 1.307.815 | 1.243.422 |
| Varebeholdninger..... | | 3.167.711 | 3.022.562 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 5.060.356 | 3.670.459 |
| Andre tilgodehavender..... | | 207.577 | 88.409 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 4.000 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 224.646 | 161.197 |
| Tilgodehavender..... | | 5.496.579 | 3.920.065 |
| OMSÆTNINGS AKTIVER..... | | 8.664.290 | 6.942.627 |
| AKTIVER..... | | 24.986.991 | 19.005.084 |

BALANCE 30. JUNI

| PASSIVER | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital..... | | 1.600.000 | 1.600.000 |
| Overført resultat..... | | 2.165.759 | 1.781.811 |
| EGENKAPITAL..... | 5 | 3.765.759 | 3.381.811 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | 688.525 | 577.113 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 688.525 | 577.113 |
| Banklån..... | | 2.451.420 | 1.257.403 |
| Selskabsskat..... | | 0 | 74.888 |
| Leasingforpligtelser..... | | 6.879.574 | 5.472.210 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 6 | 9.330.994 | 6.804.501 |
| Kortfristet del af langfristet gæld..... | 6 | 3.343.888 | 2.074.865 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 714.226 | 2.596.489 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 1.576.072 | 1.935.655 |
| Anden gæld..... | | 5.567.527 | 1.634.650 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 11.201.713 | 8.241.659 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 20.532.707 | 15.046.160 |
| PASSIVER..... | | 24.986.991 | 19.005.084 |
| Eventualposter mv. | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

NOTER

| | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. | Note |
|--|--------------------------------------|---|---|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 31 (2018/19: 24) | | | |
| Løn og gager..... | 10.979.649 | 8.192.313 | |
| Pensioner..... | 1.246.184 | 1.012.607 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 274.812 | 209.222 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 550.931 | 366.866 | |
| Aktiverede lønomkostninger..... | -2.692.906 | -1.865.342 | |
| | 10.358.670 | 7.915.666 | |
| Skat af årets resultat | | | 2 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 0 | 74.888 | |
| Regulering skat vedrørende tidligere år..... | -21 | 0 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 111.412 | 165.192 | |
| | 111.391 | 240.080 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 3 |
| | Produktions- anlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
| Kostpris 1. juli 2019..... | 15.531.240 | 1.909.298 | 428.378 |
| Tilgang..... | 5.426.513 | 475.205 | 1.183.444 |
| Afgang..... | -80.988 | 0 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2020..... | 20.876.765 | 2.384.503 | 1.611.822 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2019..... | 4.235.890 | 1.485.936 | 159.633 |
| Årets afskrivninger..... | 2.091.688 | 351.859 | 373.507 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2020..... | 6.327.578 | 1.837.795 | 533.140 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020..... | 14.549.187 | 546.708 | 1.078.682 |
| Finansielle leasingaktiver..... | 13.525.036 | | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | 4 |
| | | | Lejededpositum og andre tilgodehavender |
| Kostpris 1. juli 2019..... | | 75.000 | |
| Tilgang..... | | 73.124 | |
| Kostpris 30. juni 2020..... | | 148.124 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020..... | | 148.124 | |

NOTER

| | | | | | | Note |
|--|-------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------|----------|
| Egenkapital | | | | | | 5 |
| | | | Selskabs- kapital | Overført resultat | I alt | |
| Egenkapital 1. juli 2019..... | | | 1.600.000 | 1.781.811 | 3.381.811 | |
| Forslag til resultatdisponering..... | | | | 383.948 | 383.948 | |
| Egenkapital 30. juni 2020..... | | | 1.600.000 | 2.165.759 | 3.765.759 | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | | | 6 |
| | 30/6 2020 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 30/6 2019 gæld i alt | Kortfristet del primo | |
| Banklån..... | 3.260.420 | 809.000 | 0 | 1.670.403 | 413.000 | |
| Selskabsskat..... | 74.888 | 74.888 | 0 | 127.753 | 52.865 | |
| Leasingforpligtelser..... | 9.339.574 | 2.460.000 | 129.000 | 7.081.210 | 1.609.000 | |
| | 12.674.882 | 3.343.888 | 129.000 | 8.879.366 | 2.074.865 | |
| Eventualposter mv. | | | | | | 7 |
| Eventualforpligtelser | | | | | | |
| Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.111 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 1. december 2023. | | | | | | |
| Lejemålet er dog fremlejet til tredjemand, og er således for selskabet mere eller mindre omkostningsneutralt. Fremlejekontrakten er uopsigelig indtil 1. januar 2021, hvorefter den fra begge partner kan opsiges med 6 måneders varsel. | | | | | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | | | 8 |
| Til sikkerhed for bankgæld på 3.975 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: | | | | | | |
| Produktionsanlæg og maskiner..... | | | | | 14.549.187 | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | | | | 546.708 | |
| Indretning af lejede lokaler..... | | | | | 1.078.682 | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | | | | 5.060.356 | |
| Varebeholdninger..... | | | | | 3.167.711 | |
| Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret ejerpantebrev nom. 2.100 tkr. i produktionsanlæg og maskiner. | | | | | | |
